
Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 201140 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900040

empresa para EXERCER AS ATIVIDADES DE ARMAZENAGEM
E EXPEDIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
EMPRESA: EXTRAMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: Rua Desvio Bucarest, quadra 255, Lote 11
BAIRRO: Jardim Novo Mundo CEP: 74703100 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 09.284.952/0001-59
PROCESSO: 25351.312206/2008-96
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição de Renovação
na Autorização de Funcionamentol, uma vez que está comprovado
que a empresa não possui local de armazenamento próprio, exigência
esta dada pelo Art. 6º, inciso III, da Portaria 802/1998. O proce-
dimento de terceirização total das atividades de armazenamento ado-
tado pela empresa é vedado pelo art. 34, da Resolução RDC nº.
25/2007.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.158, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: SAM FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: RUA GOIÁS, N° 471, LOJAS 04 E 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 38600000 - PARACATU/MG
CNPJ: 07.427.071/0001-14
PROCESSO: 25351.214706/2006-00 AUTORIZ/MS: 1.37637.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMA 11 LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CEL. CARNEIRO JUNIOR, No- 239
BAIRRO: CENTRO CEP: 37500018 - ITAJUBÁ/MG
CNPJ: 05.100.577/0001-99
PROCESSO: 25351.074461/2004-00 AUTORIZ/MS: 1.36640.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ROMA OESTE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA - ME
ENDEREÇO: RUA AUGUSTO VASCONCELOS, No- 177, SALAS
305,306,307
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 23050340 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 05.342.112/0001-44
PROCESSO: 25351.037479/2005-01 AUTORIZ/MS: 1.21483.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: AGNI HOMEOPATIA E PRODUTOS NATURAIS LT-
DA.-ME
ENDEREÇO: RUA CONSTANTINO DE SOUZA, No- 820
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04605002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 71.743.538/0001-34
PROCESSO: 25351.650483/2008-02 AUTORIZ/MS: 1.38659.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DE
LINS LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO PAULO, No- 756
BAIRRO: JUNQUEIRA CEP: 16403020 - LINS/SP
CNPJ: 03.492.927/0001-84
PROCESSO: 25351.012769/2007-04 AUTORIZ/MS: 1.38037.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MATO GROSSO, N° 3862
BAIRRO: VIVENDAS DO BOSQUE CEP: 79021003 - CAMPO
GRANDE/MS
CNPJ: 33.761.636/0001-05
PROCESSO: 25006.003425/2002-11 AUTORIZ/MS: 1.21130.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ALVES FARMACIA DE MANIPULAÇAO LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. FLORÊNCIO YGARTUA, N° 53, LOJA
02
BAIRRO: MOINHOS DE VENTO CEP: 90430010 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 06.304.023/0001-76
PROCESSO: 25025.026889/2005-11 AUTORIZ/MS: 1.37205.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA SILICEA LTDA

ENDEREÇO: RUA MARECHAL HASTINFILO DE MOURA, No-

277, LOJA 05
BAIRRO: VILA SUZANA CEP: 05641000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.151.886/0001-62
PROCESSO: 25351.205796/2007-11 AUTORIZ/MS: 1.38159.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PRÓ-SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS GOMES, No- 259
BAIRRO: ZONA 05 CEP: 87015200 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 07.344.756/0001-05
PROCESSO: 25023.150022/2005-12 AUTORIZ/MS: 1.21588.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BRASIL CARGO TRANSPORTES INTERNACIO-
NAIS LTDA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR GUSTAVO ORSOLINI, N° 6523
BAIRRO: JARDIM NOVA MERCEDES CEP: 13052501 - CAM-
PINAS/SP
CNPJ: 03.587.314/0001-20
PROCESSO: 25351.439985/2006-12 AUTORIZ/MS: 1.21834.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: SHIRE FARMACÊUTICA BRASIL LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, No- 14.171, 5º AN-
DAR, CONJUNTOS 501, 502 E 503
BAIRRO: VILA GERTRUDES CEP: 04543000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.898.671/0001-60
PROCESSO: 25351.009609/2010-12 AUTORIZ/MS: 1.22611.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LABORATÓRIOS BAGÓ DO BRASIL S.A.
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO FELIPE, No- 365 - 375, PARTE
BAIRRO: TAQUARA CEP: 22713010 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 04.748.181/0001-90
PROCESSO: 25351.019973/2003-14 AUTORIZ/MS: 1.21532.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA JULOFAR LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO No- 11
BAIRRO: CENTRO CEP: 29680000 - JOÃO NEIVA/ES
CNPJ: 39.315.650/0001-61
PROCESSO: 25351.007262/2002-16 AUTORIZ/MS: 1.35739.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FRANCISCO & GALLO LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA DR EUCLIDES ZANINI CALDAS 595
BAIRRO: CENTRO CEP: 14750000 - PITANGUEIRAS/SP
CNPJ: 04.131.243/0001-10
PROCESSO: 25351.785975/2008-17 AUTORIZ/MS: 1.38683.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NATURA VITA HOMEOPATIA E NATURAIS LTDA
ENDEREÇO: AV. SINFRONIO BROCHADO, No- 163
BAIRRO: BARREIRO DE BAIXO CEP: 30640000 - BELO HO-
RIZONTE/MG
CNPJ: 71.358.535/0001-87
PROCESSO: 25351.575078/2007-17 AUTORIZ/MS: 1.38310.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA DORIVAL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DR. JOSE LISBOA JUNIOR, Nº97
BAIRRO: CENTRO CEP: 17490000 - PIRATININGA/SP
CNPJ: 00.218.358/0001-95
PROCESSO: 25351.317747/2008-19 AUTORIZ/MS: 1.38463.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DRS ADMINISTRAÇÃO DE ESTOQUES LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL JOÃO GABI, 171
BAIRRO: JABAQUARA CEP: 04342040 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.804.488/0001-00
PROCESSO: 25351.619637/2009-19 AUTORIZ/MS: 1.22617.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: KITMED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE EMPRESA-
RIA LTDA
ENDEREÇO: AV JAGUARE , 818 GALPÃO 23
BAIRRO: JAGUARE CEP: 05346000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 68.446.103/0001-13
PROCESSO: 25351.101594/2009-20 AUTORIZ/MS: 1.22285.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: E.A. DE OLIVEIRA & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, No- 815
BAIRRO: CENTRO CEP: 85950000 - PALOTINA/PR
CNPJ: 02.643.879/0001-15
PROCESSO: 25023.200092/2004-21 AUTORIZ/MS: 1.36977.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RAPIDÃO COMETA LOGÍSTICA E TRANSPORTE
S/A

ENDEREÇO: RODOVIA DO CONTORNO CEASA, 1500
BAIRRO: PEDRAS CEP: 60877700 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 10.970.887/0004-47
PROCESSO: 25016.350180/2006-23 AUTORIZ/MS: 1.21924.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA ÂNGELO BORGO, 620-B
BAIRRO: SANTA INÊS CEP: 29108014 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 00.085.822/0003-84
PROCESSO: 25351.713650/2008-25 AUTORIZ/MS: 1.22245.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MILIGRAMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: PRAÇA BARÃO DE CAMBUI, No- 200
BAIRRO: CENTRO CEP: 37980000 - CÁSSIA/MG
CNPJ: 64.231.699/0001-83
PROCESSO: 25351.123674/2006-26 AUTORIZ/MS: 1.37914.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ARAGUAIA MÉDICA - PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA C-18, No- 421, QUADRA 178, LOTE 11
BAIRRO: SETOR SUDOESTE CEP: 74303030 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 07.037.808/0001-92
PROCESSO: 25351.356857/2006-26 AUTORIZ/MS: 1.21788.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CICLO SAÚDE LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV. SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, 625
BAIRRO: PARQUE IRACEMA CEP: 15809015 - CATANDU-
VA / S P
CNPJ: 10.882.402/0001-10
PROCESSO: 25351.440640/2010-27 AUTORIZ/MS: 1.22620.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: HALINE GONÇALVES ROSA ZANÃO ME
ENDEREÇO: AVENIDA 24, N° 699
BAIRRO: SANTANA CEP: 13500520 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 08.048.931/0001-71
PROCESSO: 25351.351828/2008-30 AUTORIZ/MS: 1.38562.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RAPIDÃO COMETA LOGÍSTICA E TRANSPORTE
S/A
ENDEREÇO: RUA HERCULANO PINHEIRO, N° 261
BAIRRO: PAVUNA CEP: 21535510 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 10.970.887/0008-70
PROCESSO: 25351.450631/2005-30 AUTORIZ/MS: 1.21649.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MILLENIUM FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR MANOEL AMBRÓSIO, N° 541
BAIRRO: CENTRO CEP: 39480000 - JANUÁRIA/MG
CNPJ: 03.654.109/0001-30
PROCESSO: 25351.002493/2002-33 AUTORIZ/MS: 1.35718.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHYTODERMA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA PADRE JOSÉ garzotti, 102
BAIRRO: cidade dutra CEP: 04806000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 10.383.855/0001-00
PROCESSO: 25351.202539/2009-34 AUTORIZ/MS: 1.38835.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DOS BANDEIRANTES , N° 4015
BAIRRO: JACAREPAGUÁ CEP: 22775112 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 72.593.791/0004-64
PROCESSO: 25351.249054/2005-35 AUTORIZ/MS: 1.21929.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMBALAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FORÇAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: Q 112 SUL RUA SR 3 -S/N - LOTE: 16;
BAIRRO: PLANO DIRETOR SUL CEP: 77020172 - PALMAS/TO
CNPJ: 07.986.279/0001-73
PROCESSO: 25351.485078/2006-37 AUTORIZ/MS: 1.21888.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: COSTA & MARQUES LTDA
ENDEREÇO: RUA DA CONSTITUICAO, No- 862
BAIRRO: ABADIA CEP: 38025110 - UBERABA/MG



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 201140 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900040

empresa para EXERCER AS ATIVIDADES DE ARMAZENAGEM
E EXPEDIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
EMPRESA: EXTRAMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME
ENDEREÇO: Rua Desvio Bucarest, quadra 255, Lote 11
BAIRRO: Jardim Novo Mundo CEP: 74703100 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 09.284.952/0001-59
PROCESSO: 25351.312206/2008-96
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição de Renovação
na Autorização de Funcionamentol, uma vez que está comprovado
que a empresa não possui local de armazenamento próprio, exigência
esta dada pelo Art. 6º, inciso III, da Portaria 802/1998. O proce-
dimento de terceirização total das atividades de armazenamento ado-
tado pela empresa é vedado pelo art. 34, da Resolução RDC nº.
25/2007.

RESOLUÇÃO - RE No- 4.158, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: SAM FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: RUA GOIÁS, N° 471, LOJAS 04 E 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 38600000 - PARACATU/MG
CNPJ: 07.427.071/0001-14
PROCESSO: 25351.214706/2006-00 AUTORIZ/MS: 1.37637.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMA 11 LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CEL. CARNEIRO JUNIOR, No- 239
BAIRRO: CENTRO CEP: 37500018 - ITAJUBÁ/MG
CNPJ: 05.100.577/0001-99
PROCESSO: 25351.074461/2004-00 AUTORIZ/MS: 1.36640.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ROMA OESTE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA - ME
ENDEREÇO: RUA AUGUSTO VASCONCELOS, No- 177, SALAS
305,306,307
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 23050340 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 05.342.112/0001-44
PROCESSO: 25351.037479/2005-01 AUTORIZ/MS: 1.21483.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: AGNI HOMEOPATIA E PRODUTOS NATURAIS LT-
DA.-ME
ENDEREÇO: RUA CONSTANTINO DE SOUZA, No- 820
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04605002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 71.743.538/0001-34
PROCESSO: 25351.650483/2008-02 AUTORIZ/MS: 1.38659.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DE
LINS LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO PAULO, No- 756
BAIRRO: JUNQUEIRA CEP: 16403020 - LINS/SP
CNPJ: 03.492.927/0001-84
PROCESSO: 25351.012769/2007-04 AUTORIZ/MS: 1.38037.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MATO GROSSO, N° 3862
BAIRRO: VIVENDAS DO BOSQUE CEP: 79021003 - CAMPO
GRANDE/MS
CNPJ: 33.761.636/0001-05
PROCESSO: 25006.003425/2002-11 AUTORIZ/MS: 1.21130.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ALVES FARMACIA DE MANIPULAÇAO LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. FLORÊNCIO YGARTUA, N° 53, LOJA
02
BAIRRO: MOINHOS DE VENTO CEP: 90430010 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 06.304.023/0001-76
PROCESSO: 25025.026889/2005-11 AUTORIZ/MS: 1.37205.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA SILICEA LTDA

ENDEREÇO: RUA MARECHAL HASTINFILO DE MOURA, No-

277, LOJA 05
BAIRRO: VILA SUZANA CEP: 05641000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.151.886/0001-62
PROCESSO: 25351.205796/2007-11 AUTORIZ/MS: 1.38159.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PRÓ-SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS GOMES, No- 259
BAIRRO: ZONA 05 CEP: 87015200 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 07.344.756/0001-05
PROCESSO: 25023.150022/2005-12 AUTORIZ/MS: 1.21588.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BRASIL CARGO TRANSPORTES INTERNACIO-
NAIS LTDA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR GUSTAVO ORSOLINI, N° 6523
BAIRRO: JARDIM NOVA MERCEDES CEP: 13052501 - CAM-
PINAS/SP
CNPJ: 03.587.314/0001-20
PROCESSO: 25351.439985/2006-12 AUTORIZ/MS: 1.21834.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: SHIRE FARMACÊUTICA BRASIL LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, No- 14.171, 5º AN-
DAR, CONJUNTOS 501, 502 E 503
BAIRRO: VILA GERTRUDES CEP: 04543000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.898.671/0001-60
PROCESSO: 25351.009609/2010-12 AUTORIZ/MS: 1.22611.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LABORATÓRIOS BAGÓ DO BRASIL S.A.
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO FELIPE, No- 365 - 375, PARTE
BAIRRO: TAQUARA CEP: 22713010 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 04.748.181/0001-90
PROCESSO: 25351.019973/2003-14 AUTORIZ/MS: 1.21532.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA JULOFAR LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO No- 11
BAIRRO: CENTRO CEP: 29680000 - JOÃO NEIVA/ES
CNPJ: 39.315.650/0001-61
PROCESSO: 25351.007262/2002-16 AUTORIZ/MS: 1.35739.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FRANCISCO & GALLO LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA DR EUCLIDES ZANINI CALDAS 595
BAIRRO: CENTRO CEP: 14750000 - PITANGUEIRAS/SP
CNPJ: 04.131.243/0001-10
PROCESSO: 25351.785975/2008-17 AUTORIZ/MS: 1.38683.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NATURA VITA HOMEOPATIA E NATURAIS LTDA
ENDEREÇO: AV. SINFRONIO BROCHADO, No- 163
BAIRRO: BARREIRO DE BAIXO CEP: 30640000 - BELO HO-
RIZONTE/MG
CNPJ: 71.358.535/0001-87
PROCESSO: 25351.575078/2007-17 AUTORIZ/MS: 1.38310.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA DORIVAL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DR. JOSE LISBOA JUNIOR, Nº97
BAIRRO: CENTRO CEP: 17490000 - PIRATININGA/SP
CNPJ: 00.218.358/0001-95
PROCESSO: 25351.317747/2008-19 AUTORIZ/MS: 1.38463.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DRS ADMINISTRAÇÃO DE ESTOQUES LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL JOÃO GABI, 171
BAIRRO: JABAQUARA CEP: 04342040 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.804.488/0001-00
PROCESSO: 25351.619637/2009-19 AUTORIZ/MS: 1.22617.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: KITMED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE EMPRESA-
RIA LTDA
ENDEREÇO: AV JAGUARE , 818 GALPÃO 23
BAIRRO: JAGUARE CEP: 05346000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 68.446.103/0001-13
PROCESSO: 25351.101594/2009-20 AUTORIZ/MS: 1.22285.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: E.A. DE OLIVEIRA & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, No- 815
BAIRRO: CENTRO CEP: 85950000 - PALOTINA/PR
CNPJ: 02.643.879/0001-15
PROCESSO: 25023.200092/2004-21 AUTORIZ/MS: 1.36977.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RAPIDÃO COMETA LOGÍSTICA E TRANSPORTE
S/A

ENDEREÇO: RODOVIA DO CONTORNO CEASA, 1500
BAIRRO: PEDRAS CEP: 60877700 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 10.970.887/0004-47
PROCESSO: 25016.350180/2006-23 AUTORIZ/MS: 1.21924.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA ÂNGELO BORGO, 620-B
BAIRRO: SANTA INÊS CEP: 29108014 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 00.085.822/0003-84
PROCESSO: 25351.713650/2008-25 AUTORIZ/MS: 1.22245.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MILIGRAMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA ME
ENDEREÇO: PRAÇA BARÃO DE CAMBUI, No- 200
BAIRRO: CENTRO CEP: 37980000 - CÁSSIA/MG
CNPJ: 64.231.699/0001-83
PROCESSO: 25351.123674/2006-26 AUTORIZ/MS: 1.37914.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ARAGUAIA MÉDICA - PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA C-18, No- 421, QUADRA 178, LOTE 11
BAIRRO: SETOR SUDOESTE CEP: 74303030 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 07.037.808/0001-92
PROCESSO: 25351.356857/2006-26 AUTORIZ/MS: 1.21788.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CICLO SAÚDE LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV. SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, 625
BAIRRO: PARQUE IRACEMA CEP: 15809015 - CATANDU-
VA / S P
CNPJ: 10.882.402/0001-10
PROCESSO: 25351.440640/2010-27 AUTORIZ/MS: 1.22620.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: HALINE GONÇALVES ROSA ZANÃO ME
ENDEREÇO: AVENIDA 24, N° 699
BAIRRO: SANTANA CEP: 13500520 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 08.048.931/0001-71
PROCESSO: 25351.351828/2008-30 AUTORIZ/MS: 1.38562.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RAPIDÃO COMETA LOGÍSTICA E TRANSPORTE
S/A
ENDEREÇO: RUA HERCULANO PINHEIRO, N° 261
BAIRRO: PAVUNA CEP: 21535510 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 10.970.887/0008-70
PROCESSO: 25351.450631/2005-30 AUTORIZ/MS: 1.21649.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MILLENIUM FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR MANOEL AMBRÓSIO, N° 541
BAIRRO: CENTRO CEP: 39480000 - JANUÁRIA/MG
CNPJ: 03.654.109/0001-30
PROCESSO: 25351.002493/2002-33 AUTORIZ/MS: 1.35718.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHYTODERMA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA PADRE JOSÉ garzotti, 102
BAIRRO: cidade dutra CEP: 04806000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 10.383.855/0001-00
PROCESSO: 25351.202539/2009-34 AUTORIZ/MS: 1.38835.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DOS BANDEIRANTES , N° 4015
BAIRRO: JACAREPAGUÁ CEP: 22775112 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 72.593.791/0004-64
PROCESSO: 25351.249054/2005-35 AUTORIZ/MS: 1.21929.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMBALAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FORÇAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: Q 112 SUL RUA SR 3 -S/N - LOTE: 16;
BAIRRO: PLANO DIRETOR SUL CEP: 77020172 - PALMAS/TO
CNPJ: 07.986.279/0001-73
PROCESSO: 25351.485078/2006-37 AUTORIZ/MS: 1.21888.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: COSTA & MARQUES LTDA
ENDEREÇO: RUA DA CONSTITUICAO, No- 862
BAIRRO: ABADIA CEP: 38025110 - UBERABA/MG



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2011 41ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900041

CNPJ: 65.094.104/0001-58
PROCESSO: 25351.185587/2002-39 AUTORIZ/MS: 1.36154.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EX-
PRESSAS S/A
ENDEREÇO: RUA SARGITÁRIO, 68
BAIRRO: DIST.INDL RIACHO DAS PEDRAS CEP: 32242210 -
C O N TA G E M / M G
CNPJ: 95.591.723/0029-10
PROCESSO: 25351.385214/2009-46 AUTORIZ/MS: 1.22461.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: FARMACIA CAMINHOA HOMEOPATIA LTDA
ENDEREÇO: RUA VISCONDE DE CARAVELAS, N° 1
BAIRRO: BOTAFOGO CEP: 22271030 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 39.137.443/0003-26
PROCESSO: 25351.194112/2007-48 AUTORIZ/MS: 1.38278.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DALMAR MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA RJ 116, KM 102, LOJA 01
BAIRRO: VILA SÃO JANUÁRIO CEP: 28660000 - BOM JAR-
DIM/RJ
CNPJ: 02.970.251/0001-24
PROCESSO: 25351.283391/2005-51 AUTORIZ/MS: 1.21612.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMAG - FARMÁCIA MAGISTRAL DE FEIRA LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA GETÚLIO VARGAS, N° 455
BAIRRO: CENTRO CEP: 44045010 - FEIRA DE SANTANA/BA
CNPJ: 06.696.668/0002-82
PROCESSO: 25351.116953/2005-52 AUTORIZ/MS: 1.37232.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BARBOSA & SANTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. CARVALHO DE MENDONÇA, N° 410
BAIRRO: VILA BELMIRO CEP: 11070101 - SANTOS/SP
CNPJ: 05.977.283/0001-40
PROCESSO: 25351.186811/2005-52 AUTORIZ/MS: 1.37049.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA. - EPP
ENDEREÇO: av. presidente vargas, s/n
BAIRRO: centro CEP: 29260000 - DOMINGOS MARTINS/ES
CNPJ: 08.157.293/0001-27
PROCESSO: 25351.313372/2010-56 AUTORIZ/MS: 1.22585.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: UNIMED INTRAFEDERATIVA - FEDERAÇÃO RE-
GIONAL SUL DE MINAS
ENDEREÇO: RUA IRMÃO MÁRIO ESDRAS, No- 200
BAIRRO: VILA PINTO CEP: 37010660 - VARGINHA/MG
CNPJ: 01.647.867/0002-87
PROCESSO: 25351.014628/2005-56 AUTORIZ/MS: 1.21544.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: PHOELAB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA DANTON JOBIM, N° 569
BAIRRO: VILA FRIBURGO CEP: 04782000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.296.127/0001-49
PROCESSO: 25351.891797/2008-57 AUTORIZ/MS: 1.22264.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: AVANCCE LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AV. DR. MAURO LINDEMBERG MONTEIRO, 185 -
GALPÃO 9/A

BAIRRO: VILA JARAGUA CEP: 06278010 - OSASCO/SP
CNPJ: 05.923.365/0001-01
PROCESSO: 25351.355819/2009-69 AUTORIZ/MS: 1.22359.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: farmacia de manipulação acqua pharma ltda
ENDEREÇO: rua coronel moreira cesar No- 26 loja 126
BAIRRO: icarai CEP: 24230060 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 10.463.593/0001-86
PROCESSO: 25351.207098/2009-70 AUTORIZ/MS: 1.38844.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: arcanjo miguel farmácia de homeopatia & manipulação
ltda
ENDEREÇO: Rua Barão de São João Nepomuceno 333
BAIRRO: centro CEP: 3601081 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 17.333.378/0001-00
PROCESSO: 25351.000734/2004-71 AUTORIZ/MS: 1.36483.8

AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: COREMEDIC COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA TAMANDARÉ No- 2.166 -
BAIRRO: VILA PLANALTO CEP: 79009790 - CAMPO GRAN-
DE/MS
CNPJ: 00.220.838/0001-90
PROCESSO: 25351.538673/2009-73 AUTORIZ/MS: 1.22394.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SAVINO E CARDOSO FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA DR. ARNOLFO DE AZEVEDO, N° 115
BAIRRO: CENTRO CEP: 12600210 - LORENA/SP
CNPJ: 05.981.148/0001-78
PROCESSO: 25351.388956/2006-77 AUTORIZ/MS: 1.37849.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BELLACQUA FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO AMAZONAS, No- 984
BAIRRO: JARDIM BOTÂNICO CEP: 90670000 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 06.357.294/0001-90
PROCESSO: 25025.022202/2005-78 AUTORIZ/MS: 1.37308.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMAG - FARMÁCIA MAGISTRAL DE FEIRA LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA GETÚLIO VARGAS, N° 897 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 44045010 - FEIRA DE SANTANA/BA
CNPJ: 06.696.668/0001-00
PROCESSO: 25351.113611/2005-81 AUTORIZ/MS: 1.37236.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CIRÚRGICA LEAL LTDA
ENDEREÇO: RUA CARLOS PEPE, No- 01
BAIRRO: IBITIQUARA CEP: 29307240 - CACHOEIRO DE ITA-
PEMIRIM/ES
CNPJ: 04.563.014/0001-74
PROCESSO: 25351.221208/2002-81 AUTORIZ/MS: 1.21227.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: Q PHARMA MANIPULAÇÃO E COMÉRCIO DE AR-
TIGOS FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CELSO GARCIA, No- 4639 E 4645
BAIRRO: TATUAPÉ CEP: 03063000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.101.446/0001-51
PROCESSO: 25351.197211/2007-81 AUTORIZ/MS: 1.38162.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Farmacia ando & lemos ltda me
ENDEREÇO: avenida professor manoel jose pedroso, 858
BAIRRO: parque bahia CEP: 06717100 - COTIA/SP
CNPJ: 09.145.159/0001-79
PROCESSO: 25004.035276/2008-81 AUTORIZ/MS: 1.38839.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMO
EMPRESA: FARMÁCIA CALÊNDULA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE COUTINHO, N° 34, LOJA 06
BAIRRO: CENTRO CEP: 29200190 - GUARAPARI/ES
CNPJ: 27.490.093/0001-36
PROCESSO: 25351.067269/2008-82 AUTORIZ/MS: 1.38481.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: REDENTOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LT-
DA
ENDEREÇO: RUA GONÇALVES FERREIRA, No- 66
BAIRRO: TELÉGRAFO CEP: 66060370 - BELÉM/PA
CNPJ: 04.280.271/0001-07
PROCESSO: 25351.221118/2008-86 AUTORIZ/MS: 1.22080.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: M. C. DIAS & CIA LTDA
ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOÃO DE SOUSA LIMA No- 843
BAIRRO: são joão CEP: 77807160 - ARAGUAÍNA/TO
CNPJ: 07.149.429/0001-94
PROCESSO: 25351.622655/2009-87 AUTORIZ/MS: 1.39022.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TOKARSKI COMÉRCIO & INDÚSTRIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RIO VERDE, S/N, QUADRA 99, LOTES
02/12
BAIRRO: VILA SÃO TOMAZ CEP: 74916160 - APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 02.907.061/0012-15
PROCESSO: 25351.025295/2005-91 AUTORIZ/MS: 1.36994.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FR FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA IRIRIÚ No- 3536, SL. 02
BAIRRO: IRIRIÚ CEP: 89227017 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 05.819.523/0001-88

PROCESSO: 25024.000206/2006-96 AUTORIZ/MS: 1.37668.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Jandir Martins & Irmão Ltda
ENDEREÇO: Rua Tiradentes 613
BAIRRO: Centro CEP: 85960000 - MARECHAL CÂNDIDO RON-
DON/PR
CNPJ: 85.035.624/0001-05
PROCESSO: 25023.200065/2002-96 AUTORIZ/MS: 1.36295.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: farmácia ishikawa e sobue ltda me
ENDEREÇO: AVENIDA AMERICO DEZORGI No- 455
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 14860000 - BARRINHA/SP
CNPJ: 05.212.637/0001-65
PROCESSO: 25351.412118/2009-99 AUTORIZ/MS: 1.39130.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SILVANA ZACHER DAL POZZO
ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO No- 11 5 0
BAIRRO: CENTRO CEP: 95600000 - TAQUARA/RS
CNPJ: 04.024.613/0001-10
PROCESSO: 25025.007556/01-24 AUTORIZ/MS: 1.35595.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: KAHENA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: Nossa Senhora das Dores, 296
BAIRRO: Vila Formosa CEP: 03367040 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.738.057/0001-92
PROCESSO: 25000.033495/98-52 AUTORIZ/MS: 1.34226.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BIO SANTOS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA ALVARO ANES No- 462
BAIRRO: CAMPESTRE CEP: 09070030 - SANTO ANDRÉ/SP
CNPJ: 57.580.995/0001-24
PROCESSO: 1804599 AUTORIZ/MS: 1.34467.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHYTOFARMA FARMÁCIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA RIO BRANCO N°1454
BAIRRO: CENTRO CEP: 59611400 - MOSSORÓ/RN
CNPJ: 70.158.498/0001-09
PROCESSO: 25351.005997/00-72 AUTORIZ/MS: 1.34914.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO CHEIRO DE
RELVA LTDA. EPP
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ GUILHERME EIRAS, No- 537
BAIRRO: SÃO MIGUEL PAULISTA CEP: 08010220 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 74.302.381/0001-08
PROCESSO: 0771899 AUTORIZ/MS: 1.34461.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: JACY TEREZINHA ANTUNES
ENDEREÇO: Av.Caminho do Mar, 2909
BAIRRO: Parque São Pedro CEP: 09611000 - SÃO BERNARDO
DO CAMPO/SP
CNPJ: 02.496.694/0001-25
PROCESSO: 4719599 AUTORIZ/MS: 1.34741.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NATUREPHARMA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
DE FORMULAS LTDA - ME
ENDEREÇO: avenida sete de setembro, n. 740
BAIRRO: Centro CEP: 17120000 - AGUDOS/SP
CNPJ: 02.570.480/0001-51
PROCESSO: 25000.013062/99-43 AUTORIZ/MS: 1.34406.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MANIPULE-FARMÁCIA DE MANIPULACAO LTDA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO Nº1.250
BAIRRO: CENTRO CEP: 09710020 - SÃO BERNARDO DO CAM-
PO/SP
CNPJ: 55.646.178/0001-04
PROCESSO: 250000307587 AUTORIZ/MS: 1.33138.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Farmacia e Manipulacao Memlar Ltda Me
ENDEREÇO: Rua Coronel Cordova, N°351
BAIRRO: centro CEP: 88502000 - LAGES/SC
CNPJ: 04.357.682/0001-45
PROCESSO: 25024.002192/01-14 AUTORIZ/MS: 1.35487.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA
CRUZ LTDA
ENDEREÇO: AV. DOUTOR ÁLVARO CAMARGOS No- 604 - São
João Batista
BAIRRO: VENDA NOVA CEP: 30130141 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 61.940.292/0012-90
PROCESSO: 25000.026634/98 AUTORIZ/MS: 1.20475.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PHARMAA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
AVIAMENTO DE FÓRMULAS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT No- 1879



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 201142 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900042

BAIRRO: FLORESTA CEP: 90550005 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 91.019.232/0001-47
PROCESSO: 250000153588 AUTORIZ/MS: 1.33273.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RN FERREIRA E CIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SEGUNDA No- 32
BAIRRO: CENTRO CEP: 75830000 - MINEIROS/GO
CNPJ: 01.716.075/0001-36
PROCESSO: 25000.000957/89 AUTORIZ/MS: 1.33207.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACOTÉCNICA INSTITUTO DE MANIPULA-
ÇÕES FARMACÊUTICAS LTDA
ENDEREÇO: SHLS 716, BLOCO B CONJ 5, LOJAS 1 A 4 SL
101/102
BAIRRO: ASA SUL CEP: 70390700 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.486.423/0001-63
PROCESSO: 25000.015886/89-77 AUTORIZ/MS: 1.33316.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMACIA E LABORATORIO DR. ANTÔNIO
PANGELLA LTDA EPP
ENDEREÇO: AV. MIGUEL CONEJO Nº886
BAIRRO: FREGUESIA DO Ó CEP: 02731060 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.401.324/0001-92
PROCESSO: 25351.006220/02-23 AUTORIZ/MS: 1.35906.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA FORMULATIVA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CHICO DE PAULA, No- 62
BAIRRO: CENTRO CEP: 13840001 - MOGI GUAÇU/SP
CNPJ: 59.826.727/0001-75
PROCESSO: 25000.028984/98-10 AUTORIZ/MS: 1.34157.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DARCI FERNANDO GOULARTE ALDRIGUI
ENDEREÇO: RUA GENERAL OSÓRIO No- 822
BAIRRO: CENTRO CEP: 96600000 - CANGUÇU/RS
CNPJ: 90.010.034/0001-50
PROCESSO: 250000145489 AUTORIZ/MS: 1.33363.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CRISTAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: TRAVESSA ESCOBAR, N° 226
BAIRRO: CAMAQUÃ CEP: 91910400 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 92.132.786/0001-19
PROCESSO: 25025.008743/01-15 AUTORIZ/MS: 1.21039.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: M.V. RONCHI & CIA LTDA. EPP
ENDEREÇO: RUA RAFAEL DE CAMPO, N°285
BAIRRO: CENTRO CEP: 18530000 - TIETÊ/SP
CNPJ: 71.789.655/0001-39
PROCESSO: 25000.003133/99-63 AUTORIZ/MS: 1.34279.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CRISTINA HELENA SILVA SANTOS - ME
ENDEREÇO: RUA SETE SETEMBRO No- 11 9 5
BAIRRO: CENTRO CEP: 13465240 - AMERICANA/SP
CNPJ: 01.403.299/0001-98
PROCESSO: 1515998 AUTORIZ/MS: 1.34061.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: A EXPERIMENTAL FARMACIA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA ALVES RIBEIRO No- 183
BAIRRO: CAMBUCI CEP: 01540010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 68.225.770/0001-76
PROCESSO: 25000.024978/98-75 AUTORIZ/MS: 1.34102.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Denise Dassie Felippi - ME
ENDEREÇO: AVENIDA XV DE NOVEMBRO N° 904
BAIRRO: CENTRO CEP: 17250000 - BARIRI/SP
CNPJ: 00.905.146/0001-86
PROCESSO: 25351.012893/01-78 AUTORIZ/MS: 1.35374.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
ENDEREÇO: Estrada da Pedra, No- 5100
BAIRRO: Guaratiba CEP: 23030380 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 00.085.822/0001-12
PROCESSO: 25000.019467/99-68 AUTORIZ/MS: 1.21222.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: YUSUF HEPAL NETO-ME
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES No- 2393
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL CEP: 15025050 - SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP
CNPJ: 26.024.554/0001-12
PROCESSO: 25000.032910/99-78 AUTORIZ/MS: 1.34826.0

AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA OFFICINALIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DRº FLORÊNCIO YGARTUA Nº314 LO-
JA 101
BAIRRO: RIO BRANCO CEP: 90430010 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 00.257.637/0001-68
PROCESSO: 0556699 AUTORIZ/MS: 1.34419.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MICENO FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA.
ENDEREÇO: RUA ÉBANO PEREIRA, No- 60 - CONJUNTO 1202
BAIRRO: CENTRO CEP: 80410240 - CURITIBA/PR
CNPJ: 72.042.245/0001-92
PROCESSO: 25023.000157/93 AUTORIZ/MS: 1.33788.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CLAUDIA MIGUEL DE SOUZA
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA Nº1150
BAIRRO: TESTO REGA CEP: 89107000 - POMERODE/SC
CNPJ: 00.571.260/0001-17
PROCESSO: 5041799 AUTORIZ/MS: 1.34753.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA PANARELLO
LT D A
ENDEREÇO: RUA HASDRUBAL BELLEGARD, Nº. 1.377
BAIRRO: CIC CEP: 81460120 - CURITIBA/PR
CNPJ: 01.206.820/0009-54
PROCESSO: 25023.020800/98-14 AUTORIZ/MS: 1.20554.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMACIA ESTHER LTDA
ENDEREÇO: RUA FREDERICO COSTA No- 5A
BAIRRO: PERIPERI CEP: 40725590 - SALVADOR/BA
CNPJ: 15.157.910/0001-50
PROCESSO: 25351.021498/01-02 AUTORIZ/MS: 1.35514.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: farmacia e drogaria santana ltda
ENDEREÇO: RUA BERNARDES DE FARIA No- 137
BAIRRO: CENTRO CEP: 35570000 - FORMIGA/MG
CNPJ: 02.471.724/0001-49
PROCESSO: 25000.038566/99-67 AUTORIZ/MS: 1.35397.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FERRAZ & DAMASCENO ORGANIZAÇÃO FARMA-
CÊUTICA LTDA. EPP
ENDEREÇO: AVENIDA LINS DE VASCONCELOS No- 1.884
BAIRRO: CAMBUCI CEP: 01538001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 53.290.011/0001-10
PROCESSO: 250000462489 AUTORIZ/MS: 1.33355.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
E FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTA QUITÉRIA 176
BAIRRO: BOM FUTURO CEP: 60410330 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 01.722.296/0001-17
PROCESSO: 25016.001338/99 AUTORIZ/MS: 1.20795.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MARILIZ MARIE SIMOZAKO SADANO - ME
ENDEREÇO: AVENIDA RAUL FURQUIM No- 584
BAIRRO: CENTRO CEP: 14700000 - BEBEDOURO/SP
CNPJ: 02.862.272/0001-26
PROCESSO: 25000.024181/99-02 AUTORIZ/MS: 1.34562.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BOTICA LÍRIO D ÁGUA LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTA RITA, No- 1471
BAIRRO: CENTRO CEP: 13300065 - ITU/SP
CNPJ: 56.792.997/0001-14
PROCESSO: 25000.024626/99-19 AUTORIZ/MS: 1.34579.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA GEMA GALGANI LTDA ME
ENDEREÇO: RUA COMENDADOR GUIMARÃES, N° 604
BAIRRO: CENTRO CEP: 13900470 - AMPARO/SP
CNPJ: 57.595.670/0001-15
PROCESSO: 25000.008037/89-85 AUTORIZ/MS: 1.33244.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE No- 4.159, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização de Funcio-
namento para Empresas de Medicamentos, constantes do anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: RINAMED - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA UIRAPURU, No- 156
BAIRRO: CENTRO CEP: 86701010 - ARAPONGAS/PR
CNPJ: 03.583.301/0001-83
PROCESSO: 25023.160493/2006-01 AUTORIZ/MS: 1.06865.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEGAPHARMA COMERCIO ATACADISTA DE ME-
DICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DO PRADO 533
BAIRRO: CENTRO CEP: 58700010 - PATOS/PB
CNPJ: 10.851.391/0001-01
PROCESSO: 25351.546597/2009-01 AUTORIZ/MS: 1.08133.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: COMERCIAL DE MEDICAMENTOS REDE2000 LT-
DA
ENDEREÇO: RUA 107 N. 355 QD. F32 LT. 47
BAIRRO: SETOR SUL CEP: 74.085060 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 02.159.306/0001-10
PROCESSO: 25351.103375/2009-07 AUTORIZ/MS: 1.07751.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ACTELION PHARMACEUTICALS DO BRASIL LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA PRAIA DE BOTAFOGO, N° 501, BLOCO
CORCOVADO, 1° ANDAR
BAIRRO: BOTAFOGO CEP: 22250040 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 05.240.939/0001-47
PROCESSO: 25351.009890/2003-17 AUTORIZ/MS: 1.05538.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: RAPIDINHO TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, N°309
BAIRRO: PQ MONTE ALEGRE CEP: 06756070 - TABOÃO DA
SERRA/SP
CNPJ: 00.380.563/0001-52
PROCESSO: 25351.657571/2008-27 AUTORIZ/MS: 1.07544.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: R C ZAGALLO MARQUES
ENDEREÇO: TRAV. 14, 182 - CONJUNTO CATALINA
BAIRRO: BENGUI CEP: 66630150 - BELÉM/PA
CNPJ: 83.929.976/0001-70
PROCESSO: 25010.126312/2001-43 AUTORIZ/MS: 1.05323.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SULMED - ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA MINISTRO OLIVEIRA SALAZAR, No- 5565
BAIRRO: ZONA III CEP: 87502070 - UMUARAMA/PR
CNPJ: 03.407.436/0001-98
PROCESSO: 25023.120010/2004-44 AUTORIZ/MS: 1.06008.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SAL EXPRESS SOLUÇOES LOGÍSTICA E TRANS-
PORTE LTDA
ENDEREÇO: RUA MANUEL RESENDE SILVA, N° 135
BAIRRO: RESENDE CEP: 37062840 - VARGINHA/MG
CNPJ: 86.392.529/0001-13
PROCESSO: 25351.081820/2010-49 AUTORIZ/MS: 1.08325.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA
ENDEREÇO: AV. CAPITAO CASTRO N° 3854
BAIRRO: CENTRO CEP: 78955000 - VILHENA/RO
CNPJ: 02.176.223/0001-30
PROCESSO: 25351.025765/2003-54 AUTORIZ/MS: 1.05603.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: C.M DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE
MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, N° 1124
BAIRRO: VILA NOVA CEP: 65913230 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 07.842.423/0001-06
PROCESSO: 25351.372297/2006-57 AUTORIZ/MS: 1.06776.9



Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 201142 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011091900042

BAIRRO: FLORESTA CEP: 90550005 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 91.019.232/0001-47
PROCESSO: 250000153588 AUTORIZ/MS: 1.33273.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RN FERREIRA E CIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SEGUNDA No- 32
BAIRRO: CENTRO CEP: 75830000 - MINEIROS/GO
CNPJ: 01.716.075/0001-36
PROCESSO: 25000.000957/89 AUTORIZ/MS: 1.33207.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACOTÉCNICA INSTITUTO DE MANIPULA-
ÇÕES FARMACÊUTICAS LTDA
ENDEREÇO: SHLS 716, BLOCO B CONJ 5, LOJAS 1 A 4 SL
101/102
BAIRRO: ASA SUL CEP: 70390700 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.486.423/0001-63
PROCESSO: 25000.015886/89-77 AUTORIZ/MS: 1.33316.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMACIA E LABORATORIO DR. ANTÔNIO
PANGELLA LTDA EPP
ENDEREÇO: AV. MIGUEL CONEJO Nº886
BAIRRO: FREGUESIA DO Ó CEP: 02731060 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.401.324/0001-92
PROCESSO: 25351.006220/02-23 AUTORIZ/MS: 1.35906.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA FORMULATIVA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CHICO DE PAULA, No- 62
BAIRRO: CENTRO CEP: 13840001 - MOGI GUAÇU/SP
CNPJ: 59.826.727/0001-75
PROCESSO: 25000.028984/98-10 AUTORIZ/MS: 1.34157.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DARCI FERNANDO GOULARTE ALDRIGUI
ENDEREÇO: RUA GENERAL OSÓRIO No- 822
BAIRRO: CENTRO CEP: 96600000 - CANGUÇU/RS
CNPJ: 90.010.034/0001-50
PROCESSO: 250000145489 AUTORIZ/MS: 1.33363.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CRISTAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: TRAVESSA ESCOBAR, N° 226
BAIRRO: CAMAQUÃ CEP: 91910400 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 92.132.786/0001-19
PROCESSO: 25025.008743/01-15 AUTORIZ/MS: 1.21039.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: M.V. RONCHI & CIA LTDA. EPP
ENDEREÇO: RUA RAFAEL DE CAMPO, N°285
BAIRRO: CENTRO CEP: 18530000 - TIETÊ/SP
CNPJ: 71.789.655/0001-39
PROCESSO: 25000.003133/99-63 AUTORIZ/MS: 1.34279.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CRISTINA HELENA SILVA SANTOS - ME
ENDEREÇO: RUA SETE SETEMBRO No- 11 9 5
BAIRRO: CENTRO CEP: 13465240 - AMERICANA/SP
CNPJ: 01.403.299/0001-98
PROCESSO: 1515998 AUTORIZ/MS: 1.34061.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: A EXPERIMENTAL FARMACIA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA ALVES RIBEIRO No- 183
BAIRRO: CAMBUCI CEP: 01540010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 68.225.770/0001-76
PROCESSO: 25000.024978/98-75 AUTORIZ/MS: 1.34102.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Denise Dassie Felippi - ME
ENDEREÇO: AVENIDA XV DE NOVEMBRO N° 904
BAIRRO: CENTRO CEP: 17250000 - BARIRI/SP
CNPJ: 00.905.146/0001-86
PROCESSO: 25351.012893/01-78 AUTORIZ/MS: 1.35374.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
ENDEREÇO: Estrada da Pedra, No- 5100
BAIRRO: Guaratiba CEP: 23030380 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 00.085.822/0001-12
PROCESSO: 25000.019467/99-68 AUTORIZ/MS: 1.21222.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: YUSUF HEPAL NETO-ME
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES No- 2393
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL CEP: 15025050 - SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP
CNPJ: 26.024.554/0001-12
PROCESSO: 25000.032910/99-78 AUTORIZ/MS: 1.34826.0

AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA OFFICINALIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DRº FLORÊNCIO YGARTUA Nº314 LO-
JA 101
BAIRRO: RIO BRANCO CEP: 90430010 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 00.257.637/0001-68
PROCESSO: 0556699 AUTORIZ/MS: 1.34419.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MICENO FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA.
ENDEREÇO: RUA ÉBANO PEREIRA, No- 60 - CONJUNTO 1202
BAIRRO: CENTRO CEP: 80410240 - CURITIBA/PR
CNPJ: 72.042.245/0001-92
PROCESSO: 25023.000157/93 AUTORIZ/MS: 1.33788.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CLAUDIA MIGUEL DE SOUZA
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA Nº1150
BAIRRO: TESTO REGA CEP: 89107000 - POMERODE/SC
CNPJ: 00.571.260/0001-17
PROCESSO: 5041799 AUTORIZ/MS: 1.34753.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA PANARELLO
LT D A
ENDEREÇO: RUA HASDRUBAL BELLEGARD, Nº. 1.377
BAIRRO: CIC CEP: 81460120 - CURITIBA/PR
CNPJ: 01.206.820/0009-54
PROCESSO: 25023.020800/98-14 AUTORIZ/MS: 1.20554.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMACIA ESTHER LTDA
ENDEREÇO: RUA FREDERICO COSTA No- 5A
BAIRRO: PERIPERI CEP: 40725590 - SALVADOR/BA
CNPJ: 15.157.910/0001-50
PROCESSO: 25351.021498/01-02 AUTORIZ/MS: 1.35514.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: farmacia e drogaria santana ltda
ENDEREÇO: RUA BERNARDES DE FARIA No- 137
BAIRRO: CENTRO CEP: 35570000 - FORMIGA/MG
CNPJ: 02.471.724/0001-49
PROCESSO: 25000.038566/99-67 AUTORIZ/MS: 1.35397.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FERRAZ & DAMASCENO ORGANIZAÇÃO FARMA-
CÊUTICA LTDA. EPP
ENDEREÇO: AVENIDA LINS DE VASCONCELOS No- 1.884
BAIRRO: CAMBUCI CEP: 01538001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 53.290.011/0001-10
PROCESSO: 250000462489 AUTORIZ/MS: 1.33355.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
E FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTA QUITÉRIA 176
BAIRRO: BOM FUTURO CEP: 60410330 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 01.722.296/0001-17
PROCESSO: 25016.001338/99 AUTORIZ/MS: 1.20795.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MARILIZ MARIE SIMOZAKO SADANO - ME
ENDEREÇO: AVENIDA RAUL FURQUIM No- 584
BAIRRO: CENTRO CEP: 14700000 - BEBEDOURO/SP
CNPJ: 02.862.272/0001-26
PROCESSO: 25000.024181/99-02 AUTORIZ/MS: 1.34562.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BOTICA LÍRIO D ÁGUA LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTA RITA, No- 1471
BAIRRO: CENTRO CEP: 13300065 - ITU/SP
CNPJ: 56.792.997/0001-14
PROCESSO: 25000.024626/99-19 AUTORIZ/MS: 1.34579.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA GEMA GALGANI LTDA ME
ENDEREÇO: RUA COMENDADOR GUIMARÃES, N° 604
BAIRRO: CENTRO CEP: 13900470 - AMPARO/SP
CNPJ: 57.595.670/0001-15
PROCESSO: 25000.008037/89-85 AUTORIZ/MS: 1.33244.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE No- 4.159, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 787 de 09 de junho de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização de Funcio-
namento para Empresas de Medicamentos, constantes do anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: RINAMED - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA UIRAPURU, No- 156
BAIRRO: CENTRO CEP: 86701010 - ARAPONGAS/PR
CNPJ: 03.583.301/0001-83
PROCESSO: 25023.160493/2006-01 AUTORIZ/MS: 1.06865.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEGAPHARMA COMERCIO ATACADISTA DE ME-
DICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DO PRADO 533
BAIRRO: CENTRO CEP: 58700010 - PATOS/PB
CNPJ: 10.851.391/0001-01
PROCESSO: 25351.546597/2009-01 AUTORIZ/MS: 1.08133.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: COMERCIAL DE MEDICAMENTOS REDE2000 LT-
DA
ENDEREÇO: RUA 107 N. 355 QD. F32 LT. 47
BAIRRO: SETOR SUL CEP: 74.085060 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 02.159.306/0001-10
PROCESSO: 25351.103375/2009-07 AUTORIZ/MS: 1.07751.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ACTELION PHARMACEUTICALS DO BRASIL LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA PRAIA DE BOTAFOGO, N° 501, BLOCO
CORCOVADO, 1° ANDAR
BAIRRO: BOTAFOGO CEP: 22250040 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 05.240.939/0001-47
PROCESSO: 25351.009890/2003-17 AUTORIZ/MS: 1.05538.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: RAPIDINHO TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, N°309
BAIRRO: PQ MONTE ALEGRE CEP: 06756070 - TABOÃO DA
SERRA/SP
CNPJ: 00.380.563/0001-52
PROCESSO: 25351.657571/2008-27 AUTORIZ/MS: 1.07544.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: R C ZAGALLO MARQUES
ENDEREÇO: TRAV. 14, 182 - CONJUNTO CATALINA
BAIRRO: BENGUI CEP: 66630150 - BELÉM/PA
CNPJ: 83.929.976/0001-70
PROCESSO: 25010.126312/2001-43 AUTORIZ/MS: 1.05323.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SULMED - ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA MINISTRO OLIVEIRA SALAZAR, No- 5565
BAIRRO: ZONA III CEP: 87502070 - UMUARAMA/PR
CNPJ: 03.407.436/0001-98
PROCESSO: 25023.120010/2004-44 AUTORIZ/MS: 1.06008.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SAL EXPRESS SOLUÇOES LOGÍSTICA E TRANS-
PORTE LTDA
ENDEREÇO: RUA MANUEL RESENDE SILVA, N° 135
BAIRRO: RESENDE CEP: 37062840 - VARGINHA/MG
CNPJ: 86.392.529/0001-13
PROCESSO: 25351.081820/2010-49 AUTORIZ/MS: 1.08325.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA
ENDEREÇO: AV. CAPITAO CASTRO N° 3854
BAIRRO: CENTRO CEP: 78955000 - VILHENA/RO
CNPJ: 02.176.223/0001-30
PROCESSO: 25351.025765/2003-54 AUTORIZ/MS: 1.05603.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: C.M DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE
MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA TANCREDO NEVES, N° 1124
BAIRRO: VILA NOVA CEP: 65913230 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 07.842.423/0001-06
PROCESSO: 25351.372297/2006-57 AUTORIZ/MS: 1.06776.9


	40_1.pdf
	40_2.pdf
	41.pdf
	41_1.pdf
	41_2.pdf



